

31.1.2024

A9-0014/262

**Amandman 262**

**Martin Häusling**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Christophe Clergeau**

u ime Kluba zastupnika S&D-a

**Izvješće**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Biljke dobivene određenim novim genomskim tehnikama te hrana i hrana za životinje od njih  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 7. – stavak 2. – točka dd (nova)**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

***(d d) izjavu o neprimjenjivosti  
Uredbe (EU) 2015/2283 od  
25. studenoga 2015. o novoj hrani ili o  
pravilnoj primjeni mogućih obveza koje  
proizlaze iz ove Uredbe;***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/263

**Amandman 263**

**Christophe Clergeau**

u ime Kluba zastupnika S&D-a

**Martin Häusling**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Izvješće**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Biljke dobivene određenim novim genomskim tehnikama te hrana i hrana za životinje od njih (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 10. – naslov**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

**Označivanje** biljnog reproduksijskog materijala dobivenog novim genomskim tehnikama 1. kategorije, uključujući materijal za uzgoj

**Zahtjevi u pogledu sljedivosti i označivanja** biljnog reproduksijskog materijala dobivenog novim genomskim tehnikama 1. kategorije, **biljni reproduksijski materijal nove generacije 1. kategorije**, uključujući materijal za uzgoj **i proizvode dobivene novim genomskim tehnikama 1. kategorije**

Or. en

31.1.2024

A9-0014/264

**Amandman 264**

**Christophe Clergeau**

u ime Kluba zastupnika S&D-a

**Martin Häusling**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Izvješće**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Biljke dobivene određenim novim genomskim tehnikama te hrana i hrana za životinje od njih (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 10. – stavak 1.**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

Biljni reproduksijski materijal, među ostalim za potrebe uzgoja i znanstvene svrhe, koji sadržava biljke dobivene novim genomskim tehnikama 1. kategorije ili se od njih sastoji i koji se stavlja na raspolaganje trećim osobama, uz naknadu ili besplatno, mora imati oznaku na kojoj su navedene riječi „**cat 1 NGT**”, a nakon toga identifikacijski broj biljaka dobivenih novim genomskim tehnikama iz kojih je dobiven.

***Biljke dobivene novim genomskim tehnikama 1. kategorije, proizvodi koji sadržavaju biljku ili biljke dobivene novim genomskim tehnikama 1. kategorije ili se sastoje od njih i*** biljni reproduksijski materijal, među ostalim za potrebe uzgoja i znanstvene svrhe, koji sadržava biljke dobivene novim genomskim tehnikama 1. kategorije ili se od njih sastoji i koji se stavlja na raspolaganje trećim osobama, uz naknadu ili besplatno, mora imati oznaku na kojoj su navedene riječi „**nove genomske tehnike**”. Kad je riječ o biljnom reproduksijskom materijalu, iza te oznake slijedi identifikacijski broj biljaka dobivenih novim genomskim tehnikama iz kojih je dobiven.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/265

**Amandman 265**

**Martin Häusling**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Izvješće**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Biljke dobivene određenim novim genomskim tehnikama te hrana i hrana za životinje od njih (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 10. – stavak 1.a (novi)**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

***Odgovarajuća i dokumentirana sljedivost novih genomskih tehnika osigurava se prijenosom i čuvanjem informacija o tome da proizvodi sadrže biljke i proizvode dobivene novim genomskim tehnikama ili se od njih sastoje te jedinstvene šifre za te biljke i proizvode u svakoj fazi njihova stavljanja na tržište.***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/266

**Amandman 266**

**Christophe Clergeau**

u ime Kluba zastupnika S&D-a

**Martin Häusling**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Izvješće**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Biljke dobivene određenim novim genomskim tehnikama te hrana i hrana za životinje od njih (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 11.a (novi)**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

**Članak 11.a**

***Povlačenje odluke***

***Ako rezultati praćenja pokažu da postoji rizik za zdravlje ili okoliš ili ako novi znanstveni podaci potkrepljuju tu pretpostavku, nadležno tijelo može povući svoju odluku iz članka 6. stavka 8. ili izjavu iz članka 7. stavka 5. Odluka o povlačenju mora se poslati preporučenom poštom korisniku na kojega se odluka odnosi, koji ima rok od 15 dana za očitovanje. U tom je slučaju stavljanje na tržište biljke ili proizvoda dobivenih novim genomskim tehnikama zabranjeno od dana nakon datuma primitka preporučenog pisma.***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/267

**Amandman 267**

**Christophe Clergeau**

u ime Kluba zastupnika S&D-a

**Martin Häusling**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Izvješće**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Biljke dobivene određenim novim genomskim tehnikama te hrana i hrana za životinje od njih (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 17. – stavak 1.**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

1. Suglasnost dana na temelju dijela C Direktive 2001/18/EZ nakon *prve* obnove u skladu s člankom 17. Direktive 2001/18/EZ vrijedi ***na neograničeno razdoblje, osim ako je odlukom iz članka 17. stavka 6. ili 8. predviđeno da obnova vrijedi na ograničeno razdoblje, na temelju opravdanih razloga na osnovi nalaza procjene rizika provedene u skladu s ovom Uredbom i iskustva s uporabom, uključujući rezultate praćenja, ako je tako navedeno u suglasnosti.***

1. Suglasnost dana na temelju dijela C Direktive 2001/18/EZ nakon *svake* obnove u skladu s člankom 17. Direktive 2001/18/EZ vrijedi ***deset godina.***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/268

**Amandman 268**

**Christophe Clergeau**

u ime Kluba zastupnika S&D-a

**Martin Häusling**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Izvješće**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Biljke dobivene određenim novim genomskim tehnikama te hrana i hrana za životinje od njih (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 17. – stavak 2.a (novi)**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

***2.a Ako rezultati praćenja pokažu da postoji rizik za zdravlje ili okoliš ili ako novi znanstveni podaci potkrepljuju tu pretpostavku, nadležno tijelo može povući svoju odluku. Odluka o povlačenju mora se poslati preporučenom poštom korisniku na kojega se odluka odnosi, koji ima rok od 15 dana za očitovanje. U tom je slučaju stavljanje na tržište biljke ili proizvoda dobivenih novim genomskim tehnikama zabranjeno od dana nakon datuma primitka preporučenog pisma.***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/269

**Amandman 269**

**Christophe Clergeau**

u ime Kluba zastupnika S&D-a

**Martin Häusling**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Izvješće**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Biljke dobivene određenim novim genomskim tehnikama te hrana i hrana za životinje od njih (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 21. – stavak 1.**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

*Odstupajući od članka 11. stavka 1. i članka 23. stavka 1. Uredbe (EZ) br. 1829/2003, nakon prve obnove odobrenje vrijedi na neograničeno razdoblje, osim ako Komisija odluči obnoviti odobrenje na ograničeno razdoblje, na temelju opravdanih razloga na osnovi nalaza procjene rizika provedene u skladu s ovom Uredbom i iskustva s uporabom, uključujući rezultate praćenja, ako je tako navedeno u odobrenju.*

Odobrenje vrijedi *deset godina*.

Or. en



31.1.2024

A9-0014/270

**Amandman 270**

**Christophe Clergeau**

u ime Kluba zastupnika S&D-a

**Martin Häusling**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Izvješće**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Biljke dobivene određenim novim genomskim tehnikama te hrana i hrana za životinje od njih (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 21. – stavak 1.a (novi)**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

*Ako rezultati praćenja pokažu da postoji rizik za zdravlje ili okoliš ili ako novi znanstveni podaci potkrepljuju tu pretpostavku, nadležno tijelo može povući svoju odluku. Odluka o povlačenju mora se poslati preporučenom poštom korisniku na kojega se odluka odnosi, koji ima rok od 15 dana za očitovanje. U tom je slučaju stavljanje na tržište biljke ili proizvoda dobivenih novim genomskim tehnikama zabranjeno od dana nakon datuma primitka preporučenog pisma.*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/271

**Amandman 271**

**Christophe Clergeau**

u ime Kluba zastupnika S&D-a

**Martin Häusling**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Izvješće**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Biljke dobivene određenim novim genomskim tehnikama te hrana i hrana za životinje od njih  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 22.**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

*[...]*

*Briše se.*

Or. en